
 

 

 

 

E-ZPRAVODAJ 2/2023 

 

MAS Znojemské vinařství, z. s. 
 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

 Aktivity MAS 

 Projekt MAS – Podporujeme místní aktivity I, II 

 Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo III 

 Členské obce MAS 

 Za kulturou v členských obcích MAS Znojemské vinařství 
 
 
 
 
 

                                                                                                                  Vydáno: 30.06.2023 
 



 

2 
 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
  

Integrovaná strategie rozvoje území MAS (SCLLD – Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje), vytvořená pro období 2014–2020, vychází ze záměrů dlouhodobého 
udržitelného rozvoje území a je součástí Komunitně vedeného místního rozvoje. Je 
zpracována metodou „zdola – nahoru“, tzn. na základě vzájemné komunikace 
a spolupráce mezi aktéry v regionu – občany, neziskovými organizacemi a spolky, 
podnikateli a obcemi v souladu s principy trvale udržitelného rozvoje, Strategií Evropa 
2020 a dalšími relevantními dokumenty. 

 

 Finální verze Strategie komunitně vedeného místního rozvoje a další dokumenty 
naleznete na našich webových stránkách www.znojemskevinarstvi.cz.  
 
Finální verzi koncepční části Strategie 2021-2027, naleznete na našich webových stránkách 
www.znojemskevinarstvi.cz. 
 
V roce 2023 jsme vyhlásily následující výzvu: 

PRV č. 7 MAS Znojemské vinařství, z. s., 

Celková výše dotace pro 7. výzvu byla 4 146 144,- Kč  

Žadatelé mohli předkládat ve výzvě své projekty v rámci Fichí 3 a 7. 

Do výzvy se přihlásilo 29 žádostí. Alokace byla překročena o 2 469 719,- Kč. V rámci 
kontroly FN a P byly vyřazeny 2 projekty a k podpoře bylo vybráno 20 projektů. 

 
Z důvodu zbývající alokace bude MAS Znojemské vinařství v termínu od 7.8.2023 do 
8.9.2023 přijímat žádosti pro 8. výzvu PRV.  
Předběžná zbytková alokace na výzvu je ve výši 394 994,-Kč. V rámci této výzvy bude 
vyhlášena Fiche 7 - Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech. 
 
 
Veškeré informace o vyhlašovaných výzvách naleznete na našich stránkách 
www.znojemskevinarstvi.cz. 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/
http://www.znojemskevinarstvi.cz/
http://www.znojemskevinarstvi.cz/


 

3 
 

Aktivity MAS 
Během dubna a května probíhala administrativní kontrola projektů tj. kontrolou obsahové 
správnosti a dále kontrolou přijatelnosti a kontrolou dalších podmínek vztahujících se pro 
daný projekt v souladu s Pravidly 19.2.1.(respektive dle kontrolního listu).  

Dne 18.-19.4.2023 jsme se zúčastnily Valné hromady NS MAS v Lipové – Lázně. Na 
programu první den zde byly i informace k operačním programům IROP, OP TAK, OPŽP, 
SZP. Druhý den bylo konání Valné hromady NS MAS. Součástí byla i prohlídka lázní Lipová. 

 

 

  

 

 

 

 

5.5.2023 - kontrola SZIF projektu v obci Strachotice „Zavedení systému precizního 
hnojení" z operačního programu PRV. Bylo pořízeno rozmetadlo hnojiv. 

     

 

 

 

 

12.5.2023 – kontrola SZIF projektu v obci Valtrovice „Pořízení stolů a židlí do Kulturního 
domu ve Valtrovicích“ z operačního programu PRV. Bylo pořízeno 40 ks stolů a 160 ks 
židlí. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

Dne 18.5.2023 nám byl schválen programový rámec OP TAK (Operační program technika, 
a aplikace a konkurenceschopnost) ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu. 
 

V květnu jsme se zúčastnili Výjezdu za poznáním a dobrou praxí s dobrovolným svazkem 
obcí Slezskou bránou a s MAS Rakousko Leader Regionu Weinviertel-Manhartsberg a na 
území MAS Znojemské vinařství, z.s. Na rakouské straně bylo k vidění několik zajímavých 
projektů: zelené zastínění zastávek, Hollabrunn, Samoobslužný automat, Grund. Procházka 
na Sandberg – Keltové v regionu, projekt Keltenvinzer, Roseldorf. Na území MAS Znojemské 
vinařství, z.s. účastníci exkurze navštívili: Největšího pěstitele bylinek v ČR, Bylinky s.r.o. 
v obci Suchohrdly u Miroslavi, Sušárna ovoce a čokoládovna SCHOCOLADE & FRUCHT, s.r.o. 
v obci Dolenice a obec Bohutice – nádvoří a Křížová cesta Bohutice. Program se velmi 
vydařil a my se těšíme na další spolupráci. 

 

 

            

                                                                                                                                              Foto Rakousko 

 

          

                                                                                                                                                                                                    Foto Bylinky s.r.o. 

 

 



 

5 
 

 

 

                          

                                                                                     Foto SCHOCOLADE & FRUCHT, s.r.o 

 

 

 

                                                                                                                                       Foto Obec Bohutice 

 

Dále se zúčastnila akcí na propagaci MAS v území – Bohutické slavnosti Obce, Polní kázání 
v Miroslavi. 

 



 

6 
 

     
                                                                                                                                                                               Foto Výročí obce 770 let 

                                                                                       

          
                                                                                                                Foto Polní kázání Miroslav 

Dne 30.5.2023 proběhla Výběrová komise k hodnocení projektů 7. Výzvy Programu rozvoje 
venkova. V rámci kontroly FN a P byly 2 projekty vyřazeny – Pořízení sušárny na jablečné 
delikatesy z důvodu špatného zařazení do Fiche 3 ( článek 19, odst.1, písm.b)) Předmět 
projektu spadá pod Přílohu I Smlouvy o fungování EU aktualizovaného dle celního 
sazebníku, tudíž měl být projekt zařazen do čl 17, odst. 1, písm.b).Obnova denní místnosti 
JSDH Šatov z důvodu klasifikace jednotky kategorie III/1, evidenční číslo JPO 627 212. Dle 
pravidel jsou způsobilé výdaje týkající se hasičských zbrojnic, resp. Jednotek sboru 
dobrovolných hasičů obce s místní působností JPO V.  Ostatní projekty splnily minimální 
bodovou hranici. Seznam vybraných projektů byl postoupen Radě spolku, která se konala 
7. 6. 2023. Na Radě spolku se projednal navržený postup podpory projektů. Rada spolku 
schválila navržený Seznam vybraných projektů Výběrové komise beze změn. 

 

 

 

 



 

7 
 

Seznam vybraných projektů 7.výzvy Programu rozvoje venkova 

Pořadí 
Název 

žadatele 
IČ Název projektu 

Místo 

realizace  

(NUTS 5) 

Požadovan

á dotace (v 

Kč) 

Počet 

bodů 

1. 
Renoglob 

s.r.o. 
25525000 

Nové výrobní možnosti 

firmy 
Kuchařovice 448 650,- 80 

2. Luboš Caha 68065604 Vybavení pohostinství 
Horní 

Dunajovice 
55 539,- 70 

3. 
Miroslav 

Kohoutek 
75704935 

Zefektivnění provozu 

kuchyně ve Strachoticích 
Strachotice 65 340,- 70 

4. 
Ing. Marie 

Juhaňáková 
19100132 

Vybavení provozovny – 

cukrářská výroba 
Strachotice 86 400,- 70 

5. 
Vladimír 

Žaloudek 
09236511 Vybavení autodílny Strachotice 111 570,- 70 

6. 

Garage 

Company 

s.r.o. 

05798141 Investice do autoservisu Kuchařovice 220 455,- 70 

7. 
A1 Stavby 

s.r.o. 
10719652 

Investice do stavební 

techniky 
Višňové 222 705,- 70 

8. Lukáš Halkoci 01808885 
Pořízení dodávky a 

zdvižného vozíku 
Šatov 270 000,- 60 

9. 
Obec 

Hnanice 
00600351 

Elektronická úřední deska 

v obci Hnanice 
Hnanice 222 640,- 110 

10. 
Obec 

Křídlůvky 
00600440 

Rozšíření a oplocení 

dětského hřiště v obci 

Křídlůvky 

Křídlůvky 319 312,- 100 

11. 
Obec 

Těšetice 
00637629 

Herní prvky v obci 

Těšetice 
Těšetice 319 834,- 100 

12. MŠ Hnanice 70982287 

Modernizace sociálního 

zařízení a podlah v MŠ 

Hnanice  

Hnanice 320 000,- 100 

13. 

Obec 

Suchohrdly u 

Miroslavi 

00637599 
Pořízení elektronické 

úřední desky 

Suchohrdly u 

Miroslavi 
164 560,- 80 



 

8 
 

14. 
Město 

Miroslav 
00293164 

Herní prvky na veřejných 

prostranstvích v Miroslavi 
Miroslav 169 047,- 80 

15. 

Obec 

Suchohrdly u 

Znojma 

67024645 
Elektronická úřední deska 

Suchohrdly 

Suchohrdly u 

Znojma 
184 000,- 80 

16. 
Obec 

Bohutice 
00637343 

Elektronická úřední deska 

v obci Bohutice 
Bohutice 208 120,- 80 

17. 
Městys 

Višnové 
00293784 

Elektronická úřední deska 

Višňové 
Višňové 222 640,- 80 

18. 
Obec 

Hostěradice 
00292834 

Elektronická úřední deska 

Hostěradice 
Hostěradice 232 000,- 80 

19. 
Mikroregion 

Miroslavsko 
71182039 

Pořízení mobilního pódia 

pro kulturní akce 

členských obcí 

Miroslav 280 000,- 70 

20. 
Obec 

Jaroslavice 
00292915 Elektronická úřední deska Jaroslavice 280 720,- 70 

 
Dne 8.6. 2023 se sešel Revizní výbor ke kontrole hospodaření MAS. 
 
Valná hromada spolku MAS Znojemské vinařství, z. s. proběhla dne 28.6.2023.  
 

Projekt MAS – Podporujeme místní aktivity 
 

DĚTSKÁ MAŠKARNÍ DISKOTÉKA 

Diskotéka proběhla 1.4.2023 v kulturním domě v 
Hostěradicích. Hudbu zajistil DJ, členky spolku pro děti 
připravily soutěže, občerstvení a malování na obličej. Na 
akci přišlo přes 250 návštěvníků a měla velký úspěch. 
Rádi jsme tuto velmi vydařenou akci podpořili. 

  

 

11. VÝSTAVA VÍN V MIROSLAVSKÝCH KNÍNICÍCH 

Dne 1.4.2023 proběhla v zámeckém sále v 
Miroslavských Knínicích 11. výstava vín. Návštěvníci měli 
jedinečnou příležitost ochutnat 578 vzorků vín. Na 
výstavu dodalo vzorky celkem 159 výrobců vína z 52 
obcí, především ze znojemské vinařské podoblasti. Akce 



 

9 
 

se zúčastnilo na 300 návštěvníků. Jako doprovodný program vystoupil sbor místních vinařů 
a mužský krojovaný sbor "ENEM TAK" z Lozorna. Jsme rádi, že jsme mohli tuto skvělou a 
vydařenou akci podpořit. 

 

38. VÝSTAVA VÍN V ŠATOVĚ 

Dne 8.4.2023 se konala tradiční výstava vín v Šatově, 
kterou v letošním roce navštívilo 600 návštěvníků.  
Na akci se sešlo celkem 729 vzorků vín z různých 
vinařských oblastí, a dokonce i ze sousedního Rakouska. 
Na programu bylo kromě vyhlášení vítězů také 
vystoupení mužského pěveckého sboru ze Skalice  
a večerní taneční zábava s kapelou BENNY Q. Jsme rádi, 
že jsme tak vydařenou akci mohli podpořit.  

 

KRAJINA PRO VČELY – STROMKY PRO POTOMKY  

Realizace výše uvedené akce se uskutečnila v sobotu 
22.4.2023 v Miroslavských Knínicích a spočívala ve 
výsadbě včelařsky významných dřevin v lokalitě Žlíbek. 
Akce se zúčastnily děti – členové Včelařského kroužku 
mládeže, jejich rodiče a část veřejnosti z obcí. Akce se 
velmi vydařila a jsme rádi, že jsme ji mohli podpořit. 

 

ČARODĚJNICE 2023 

Akce se uskutečnila 29.4.2023 a zúčastnili se jí občané 
všech věkových kategorií, od dětí, pro které byly 
připravené špekáčky k opékání, malý oheň, bylo 
přistaveno hasičské auto, které bylo pro děti velkým 
zážitkem. Velkým zážitkem bylo zapálení vatry s 
čarodějnicí a malým ohňostrojem. Akce se zúčastnilo 
více než 200 návštěvníků a skončila zdárně až po 
půlnoci. Rádi jsme tuto akci podpořili. 

 

 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

Kulturní a společenská akce "Pálení čarodějnic" se 
uskutečnila dne 30.4.2023 na hřišti v Tasovicích. Akce se 
zúčastnilo 370 spoluobčanů, z toho 155 dětí do 15 let. 
Rádi jsme podpořili tuto skvělou akci. 

 



 

10 
 

 

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY DĚTÍ 

Dne 1.5.2023 po třech letech opět proběhly tradiční 
dětské rybářské závody na Ramoši v Miroslavi, kdy děti 
nachytaly 135 kusů ryb. Všechny děti až do posledního 
místa byly oceněni. Počasí závodům přálo na výbornou, 
a to se promítlo i na návštěvnosti akce, kdy se na 
závody přišlo podívat na 2500 návštěvníků a my jsme 
velmi rádi tuto akci podpořili.  

 

Pořádání divadelní hry KOULE, divadelní 
skupinou TEMNO 

Dne 6.5.2023 proběhla v Kinosále městyse Višňového 
divadelní hra KOULE. Divadelní hru KOULE pro občany 
Višňového a širokou veřejnost představila skupina 
TEMNO z Týniště nad Orlicí. Divadelní hru navštívilo 40 
osob z Višňového a okolí. Divadelní hra všechny velmi 
pobavila a my jsme rádi toto představení podpořili. 

 

Jevišovka run 

Závodu se zúčastnilo přibližně 40 běžců v 
různých věkových kategoriích. Hojná účast 
byla v kategorií dětí a to na 35 účastníků. 
Závod se velmi zdařil, počasí přálo a my 
jsme rádi, že jsme mohli takovou sportovní 
akci podpořit. 
  
 

Divadlo - Taneček přes dvě pekla 

Divadelní představení se konalo dne 27. - 28.5.2023 
a bylo odehráno v prostorách knínického zámku v 
tělocvičně. Představení s názvem Taneček přes dvě 
pekla navštívilo asi 250 diváků. Rádi jsme podpořili 
toto skvělé představení.  

 

 

 



 

11 
 

A další vydařené akce: Dětský den v Práčích, Den dětí v Hostěradicích, 2. ročník 
Lechovický kapr – rybářské závody, Beseda o znojemském veltlínu s exkurzí a Otevřené 
sklepy Vítonice. 

Jelikož byly všechny akce velmi úspěšné rozhodla MAS Znojemské vinařství o vyhlášení 
2. výzvy „Podporujeme místní aktivity“. Své žádosti o příspěvek na Vaši akci můžete 
zasílat do 24.7.2023.  

Akce se musí konat od 1.8.2024 do 30.11.2023. Více informací zde. 
Těšíme se na další akce 😊 
 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo III 
Místní akční skupina Znojemské vinařství, z. s. na území správního obvodu města 

Znojma navazuje projektem pod názvem Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo III, 
financovaný Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, který se 
zaměřuje na mateřské školy, základní školy a organizace zájmového a neformálního 
vzdělávání. 

Realizace projektu MAP v ORP Znojmo III je od 1.4.2022 do 30.11.2023. Projekt 
"Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo III" byl podán dne 29.11.2021. Dne 7.2.2022 
byl projekt MAP v ORP Znojmo III schválen ze strany Hodnotící komise ŘO OP VVV. Projekt 
má již vydaný Právní akt. 

Důležitou informací je, že projektem bude podpořen nejen pokračující proces 
akčního plánování v území, ale zároveň budou podpořena konkrétní opatření, vedoucí ke 
zvýšení kvality vzdělávání prostřednictvím neinvestičních aktivit škol a aktivit spolupráce. 

Hlavním cílem je podpora společného plánování v území vedoucí ke zlepšení 
kvality vzdělávání v mateřských a základních školách. Spolupráce zřizovatelů, škol 
a ostatních aktérů ve vzdělávání bude zaměřená na společné informování, plánování 
rozvoje partnerství pro řešení místně specifických problémů a potřeb a vyhodnocování 
přínosů této spolupráce. Plánování společných nebo sdílených aktivit v území bude 
přispívat k naplnění Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy kraje, 
ve kterém se nachází MAP, navázaného na Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy ČR. 

 

Více informací k projektu MAP v ORP Znojmo III naleznete na webových 
stránkách: https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-iii  

 

 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/aktuality-mas/2-vyzva-podporujeme-mistni-aktivity
https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-iii


 

12 
 

Členské obce MAS 

 
Miroslav    
Město Miroslav leží na cestě mezi 
Brnem a Znojmem, přibližně 50 
km severovýchodním směrem od 
Znojma. Počtem 3000 obyvatel se řadí 
mezi malá města. Z hlediska 
geologického se nachází na předělu 
Karpat a Českého masivu. Markův 
kopec o nadmořské výšce 300 m je 
nejvyšším bodem katastru. Klimaticky 
patří Miroslav do suché a teplé oblasti 

s mírnou zimou. Město Miroslav pořádá pro občany i své návštěvníky zajímavé akce, 
které si získaly dobré jméno a jsou hojně navštěvovány. Po plesové sezóně prospěje 
všem věkovým kategoriím turistický výšlap jarní přírodou pořádaný ZŠ Miroslav a 
Domem dětí a mládeže v Miroslavi nazvaný Miroslavská šlápota. Třetí sobotu v měsíci 
květnu organizuje Skupina miroslavských vinařů srovnávací výstavu vín pod názvem 
Miroslavský košt. O nejvyšší umístění zde soutěží na 450 vzorků velmi kvalitních vín 
z mikulovské, velkopavlovické a znojemské vinařské oblasti. Měsíc červenec je ve 
znamení dvou akcí. K záchraně meruňkových sadů v Miroslavi a okolí má přispět 
Meruňkobraní, konané třetí pátek v tomto měsíci. Vyhlašuje se Meruňkovice roku, 
Meruňka roku a soutěží se o titul Knedlíkového krále.                                                                                             
                                                                                        
 

Vítonice 
Obec Vítonice se nachází v okrese 
Znojmo v Jihomoravském kraji. Žije 
zde 325 obyvatel. Obec Vítonice je 
malá vesnice s 248 obyvateli ležící v 
nížině Dyjskosvrateckého úvalu na 
33°55 východní délky a 48°56 
severní šířky v nadmořské výšce 
202 m n. m. Okolí je rovinaté 

zejména v okolí Jevišovky, na severu stoupá 0 28 m na návrší, kde je opět rovina. Půda v 
katastru je převážně úrodná hnědozem a její bonita patří k nejlepším v oblasti. Obec se 
rozkládá 15 km severovýchodně od okresního města Znojma ve směru na Moravský 
Krumlov. Půdorys obce je téměř pravoúhlý, je tvořen dvěma řadami domů, proťatých 
napříč širokou hlavní spojnicí Znojma s Moravským Krumlovem orientovanou od jihu k 



 

13 
 

severu. Obcí protéká Křepický potok. Křepička, jak je potok u nás všeobecně zván, má ve 
výšce 390 m n. m. dva prameny, první u Dobronic, druhý u Křepic, jež mu daly jméno. 

Katastr obce má rozlohu 576 ha, z toho je 523 ha orné půdy. Obecní lesík zvaný „Akáty“ má 

rozlohu 12 ha. Jak již sám název napovídá je tvořen převážně stromy akátu. Kromě toho 

zde divoce rostou keře černého bezu, několik jehličnanů a podél potoka plaňky ovocných 

stromů, vrb, topolů a další. Přírodní poměry ovlivňovaly odpradávna charakter obce jako 

místa vhodného především pro zemědělskou činnost na polích, v sadech i vinohradech a 

jen druhotně k rozvoji řemesel. Obec leží přímo u někdejší hranice českého a německého 

osídlení. Při hlavním průtahu obcí se nachází mlýn s čapím hnízdem, 2 památníky, 4 kříže a 

jedna kaplička, západně od křižovatky je hasičská zbrojnice a obchod. V západní části 

Vítonic, která je zformována do široké návsi, dnes parkovou úpravou, jejímž středem 

prochází komunikace na Želetice, se nachází dominanta obce – kaple Povýšení svatého 

kříže, v jejím sousedství budova dnešního obecního úřadu, dříve především školy, knihovny 

a centra společenského dění v obci. Jižně od kaple je prostranství s venkovní taneční 

plochou a kulturním domem. 

 

Práče 

Práče jsou obec v okrese Znojmo, kraj Jihomoravský. Vesnice se rozkládá v mělkém 
širokém údolí na březích Únanovského potoka. Jméno obce pochází ze staročeského 
osobního jména Práč. Na vesnici bylo přeneseno původní označení jejích obyvatel práči - 
"bijci, rváči". Do němčiny bylo jméno přejato v podobě Pratsch nebo Pretschitz, vlivem 
druhé z nich se i v češtině někdy užívalo Pračice. První písemná zmínka o obci je z roku 
1190 a byla součástí majetku louckého kláštera. Dominantou obce je kostel 
Neposkvrněného početí Panny Marie. V obci se nachází mateřská i základní škola. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 
 

Za kulturou v členských obcích  
MAS Znojemské vinařství 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 
 

Kontakty na MAS Znojemské vinařství, z.s.

 

Předseda Rady MAS: Městys Prosiměřice, zastoupený Jiřím Lukešem,  
Email: starosta@prosimerice.cz 

 
 

Vedoucí SCLLD/Manažer MAS 
Ing. Jana Procházková 
Email: MASZV@seznam.cz  
Tel.: 774 073 004    
 
Manažer MAS 
Milada Šárová 
Email: MASZV@seznam.cz 
tel.:  775 975  

Manažer MAP 
Bc. Petr Příkazský 
Email: map.znojmo@email.cz                                                   
Tel.: 774 150 067 

 
Finanční manažer MAP 
Bc. Michaela Příkazská 
Email: map.znojmo@email.cz  
Tel.: 774 150 282 

   

 

 

 

 

 

Adresa kanceláře MAS: 

Havlíčkova 407/23, 671 72 Miroslav  

www.znojemskevinarstvi.cz 

 

mailto:MASZV@seznam.cz
mailto:MASZV@seznam.cz
mailto:map.znojmo@email.cz
mailto:map.znojmo@email.cz
http://www.znojemskevinarstvi.cz/

